
AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
(UNIVERSAL EXCHANGE" SHPK

Sot, ne Tirane me date 07 .07 .2023 me cilesine e Ortakut Themelues te Shoqerise:

Z.Ermal Fadil Morina, I datelindjes 05.05.1985, lindur ne Fushe-Arrez dhe banues ne Tirane,
madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, i paisur me ID nr I50505056V, me cilesine e
Ortakut te vetem themelues harton kete Akt Themelimi te Shoqerise "UNIVERSAL
EXCHANGE" SH.P.K

Me nenshkrimin e ketij Akti Themelimi,nenshkruesit dhe themeluesit e saj marrin persiper te
realizojne e te respektojne te drejtat dhe detyrimet qe rrjedhin nga klauzolat e meposhtme,te cilat
do te specifikohen gjeresisht ne Statutin e Shoqerise.

THEMELIMI I SHOQERISE

Ne mbeshtede dhe zbatimte dispozitave te ligjit nr.9901,date 14.04.2008"Per tregetaret dhe
Shoqerite Tregetare"i ndryshuar,si dhe ligjin nr.9723date 03.05.2007"Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit"i ndryshuar themelohet Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar
"UNIVERSAL EXCHANGE" SH.P.K, nga Ortaket themelues te saj.

NENI 1

FORMA
Ortaku i Vetem krijon nje Shoqeri me Pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me legjislacionin ne
fuqi ne Shqiperi dhe me dispozitat e ketij Statuti.

NENI 2

EMRI I SHOQERISE

Emri i shoqerise do te jete "UNIVERSAL EXCHANGE" SH.P.K

NENI 3

SELIA E SHOQERISE

Selia qendrore e shoqerise do te jete Tirane, ne adresen:
Njesia Administrative Nr.13, Rruga Hamdi Sina , ZonaKadastrale Nr.3266,Apartamenti Nr.4
Tirane.

Shoqeria ka te drejte qe me vendim te Ortaku te Vetem mund te hape dege, zyra, filiale ose
perfaqesi te shoqerise ne qytete te tjera te Shqiperise dhe jashte saj.



NENI 4

KOHEZGJATJA

Shoqeria do te kete kohezgjatje mbi 10 vjet

NENI 5

OBJEKTI l SHOQERISE

Objekti i veprimtarise te shoqerise eshte si vijon:

Kembim Valutor, Dhenie Makinash me qera, Shitje Blerje Biletash Avioni, pagesa ate ndryshme
Utilitare.
Ushtrimi I veprimtarise se transferimit se parave ne emer dhe per llogri te subjektit financiar jo-
banke AK -INVEST sh.a.
Import-Export temallrave te ndryshem si dhe automjeteve.

MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI I SHOQERISE

NENI 6

ASAMBLEJA E ORTAKEVE (ORTAKU I VETEM)
Ortaku i Vetem organizon, drejton dhe kontrollon gjithe aktivitetin e shoqerise.
Ortaku i Vetem perballon humbjet e shoqerise deri me kufirin e vleres se kontributit te tij.

NENI 7

DREJTIMI SHOQERISE

Shoqeria ka keto organe drejtuese:
Asambleja e ortakeve ( Ortaku i vetem )
Administratori.
Administrator i shoqerise eshte Znj.Adela Seni per nje periudhe 5 vjecare me te drejte rizgjedhje

NENI 8

ADMINISTRATORI

Shoqeria do te administrohet ngaZnj.Adela Seni per nje periudhe 5 vjecare.

Te gjitha vendimet e dekumentat miratohen nga Ortaku i Vetem. Miratimi i dokumenteve mbi
veprimtarine vjetore behet brenda nje afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes se vitit financiar.



NENI 9

AKTIVITETI FINANCIAR

Ne gdo mbyllje gdo viti financiar administratori ben inventarin dhe llogarine vjetore ne perputhje
me dispozitat e legjislacionit ne fuqi per kontabilitetin, si dhe hartohet nje raport me shkim
Bilancit i bashkengjiten:
Nje situacion mbi garancite e dhena nga shoqeria,
Nje situacion mbi sigurimet e bera nga shoqeria.
Raporti i administratoreve perfshin gjendjen gjate vitit financiar te kaluar, ndryshimet e
parashikuara, veprimtarite e mundshme qe jane zhvilluar nga data e mbylljes se vitit financiar
deri ne diten qe eshte hartuar ky raport.
Dokumentet vihen ne dispozicion te eksperteve kontabel te autorizuar, te pakten nje muaj para
mbledhjes se asamblese (ortakut te vetem)

NENI ll

PRISHJA E SHOQERISE
Shoqeria prishet me kalimin e afatit te caktuar ne statut dhe per arsye te parashikuara ne ligj .
Shoqeria prishet perpara afatit me vendim te Ortakut te Vetem

NENI 12

DISPOZITA TE FUNDIT

Shoqeria ka te drejte te punesoje punonjes qe i nevojiten per te ushtruar veprimtarine e saj.
Pumesimi behet sipas kushteve te percaktuara ne legjislacionin e punes se Republikes se
Shqiperise, si dhe rregullave te vena ne kontraten e vecante te punesimit qe lidhet midis
punedhenesit e punonjesit.Te gjitha problemet qe do te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise
private te kesaj shoqerie do te zgjidhen sipas rregullave te percaktuara ne statutin dhe
legjislacionin ne fuqi ne Republiken e Shqiperise.
Kur mosmarreveshjet nuk zgjidhen ne mirekuptim kompetente per zgiidhjen e tyre eshte Gjykata
e Rrethit Gjyqesor Tirane .

NENI13

Ky Akt Themelimi firmoset me vullnetin e lire te Ortakut te Vetem.

Tirane. me 07 .07.2023

ORTAKET E SHOQERISE "UNIVERSAL EXCHANGE" ME PERGJEGJESI TE
KUF'IZUAR

ORTAKU
Ermal Morina
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